

「木材加工」Q&A

「木材加工」職種の競技課題について2点、質問があります。

① 3. 支給材料等のN.o.8、埋め木用角材ですが、「10×10×300」「丸棒削り」と指定されています。単純に支給される材料が「10×10×300」の角材ですか？角材であるならば加工して使用するという判断で構いませんか。

または、「Φ10×300」の丸棒ですか？

【回答】

支給材料は「10×10×300」の角材で、これを丸棒に加工して使用します。

② 木材加工 課題図 の平面図が天板と縁材の取り合い部分が分かりにくくなっています。

正確な図面をご提示願えますか。

【回答】

平面図の縁材の右下側の線が欠落していました。また、左の角と下の角に余分な線がありましたので、これらを削除しました。

以上の点を修正した課題図（差替え版）で天板と縁材の取り合い部分を確認してください。